[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 1824/2021

Ementa: Informações sobre iluminação pública na quadra de malha no bairro Jardim São Bento do Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

1. A Municipalidade tem conhecimento da falta de iluminação na quadra de malha e playground localizados ao lado da quadra poliesportiva do bairro Jardim São Bento do Recreio?

2. Há projeto para melhorar a iluminação do local? Se sim enviar cópia.

3. Há possibilidade de enviar equipe técnica para conserto da iluminação da quadra poliesportiva que está danificada?

4. Se sim, qual a previsão da referida manutenção? Informar data.

Justificativa:

Moradores em conjunto com a Associação Civil de Moradores do bairro procuraram este vereador para solicitarem providências, pois o local durante a noite está muito escuro, assim colocando em risco a segurança dos moradores e crianças que brincam no local.

Valinhos, 14 de outubro de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

 (

)[image: C:\Users\assessorfranklin\Downloads\WhatsApp Image 2021-10-14 at 15.05.09.jpeg][image: C:\Users\assessorfranklin\Downloads\WhatsApp Image 2021-10-14 at 15.05.09 (1).jpeg]
image1.jpeg

image2.jpeg